SOBRAL

s PREFEITURA

SOBR Mg SECRETARIA DA EDUCAGCAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Associacao de Pais e Mestres da Escola Senador Carlos Jereissati
Més de Referéncia: MARCO/2024

Data da Andlise: 30/04/2024
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

amre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CARLOS JEREISSATI
Més de Referéncia: MAR(CO/2024

Receita
Saldo Anterior: 4.453,48
Repasse Mensal: 30.590,00
Rendimento: 118,67
Depésito: 0,00
IOF: 10,63
IRRF: 3,47
Receita Total: 35.148,05
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  |margo/2024 07/03/2024 99,00
POLO MANUTENGAO PREDIAL  |margo/2024 12/03/2024 5.000,00
POLO MATERIAL DE LIMPEZA margo/2024 04/03/2024 1.343,80
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2024 20/03/2024 69,00
POLO TELEFONE outubro/2023 15/03/2024 145,42
6.657,22

Saldo: 28.490,83
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PRESTAGCAO DE CONTAS

ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA SENADOR CARLOS JESREISSATI

PRESTAGAO DE CONTAS MARCO 2024

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
6 Carlos Jereissati 10/04/2024 15:43:26 Vanessa Monica Araujo Saboia
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ESCOLA: ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI ., SME
ENDEREGO: AVENIDA FERNANDES TAVARO, 950 — SINHA SABOIA -
TELEFONE: (88) 3614-4380

E-MAlIL:carlos.jereissati@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 03.846.674/0001-08

INEP: 23219289

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
Oficio n2 045/2024
Sobral, 10 de abril 2024.

De: Associacdo de Pais e Mestres Escola Carlos Jereissati
Para: Secretaria Municipal da Educacao de Sobral

Ref: Encaminhamento de Prestagdao de Contas do PMDE

Senhor Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacao de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més de marco/2024, no valor de RS 6.657,22 (Seis mil
e seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos), conforme extrato por

periodo.
Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente
vl

E MARIA ALDERRITA SOUZA COSTA
DE VASCONCELOS
B Data: 10/04/2024 15:43:26
Verifique em https://validar.iti.gov.br
VANESSA MONICA ARAUJO SABOIA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

RG: 99031080900

IImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC G4LFLRio
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CONSELHO ASSDOIACAD PAIS E MESTRES CARLOS JEREISSATI
CNPE 03.846.674/0001-08
ENDERECO: AVENIDA FERNANDES TAVARD, 950 - SINHA SABODIA

INEP; 23219289

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O shaixo-assinados, membros do Conselbo Fiscal Escolar, ORLANDO FERMANDES,
FRANCISCO MARTONIO DE ANDRADE FERREIRA E CARLA CRISTINA LIRA LIMA
ARCANIO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacio de contas do PMDE REFERENTE A MARCO/2024, no saldo no valor de RS 4,453,438
[Quatro mil e quatrocentos e cinquenta e tris reais e quarenta e oito centavos), sendo
utilizado o valor de RS 6.657,22 (Seis mil @ seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois
centavos), que sio de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de abril de 2024,

I.. -F.‘.-‘__i' ..
ORLAMDO FERMAMDES {Oaéﬂrfh e i ﬂj-"f':' 4] 183.873-H1
! Assinatura RG

FRANCISOD MARTONIO DE ANDRADE FERREIRA Farinr §c Jfﬁ!rﬂrwaéuihmmﬂl
Assinatura RG

e compe 20191237013

LIRA LIMA ARCANIO ]
CARLA CRISTINA e R

Documento assinado digitalmente

ﬁ MARIA ALDERRITA SOUZA COSTA
ﬁg DE VASCONCELOS
Data: 10/04/2024 15:43:27
Verifique em https://validar.iti.gov.br

VANESSA MONICA ARAUN) SABOLA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
RG: 99031080900

Digitalizado com CamScanner
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC BN5SmWB5i
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Extrato por periode
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Extrata
Dty #or, W Do, Histtirien Wales Saide
oonedn SALDD ANTERIOR 0,00 8,00
PUBHZ024  poodag CRED TED 12.300,00 C 13,200,00 €
DUAUIFI024 gseont APL AUTOM 13,300,00 & WaE
URFO3 2024 BT | SALDG BiA o050 €
O4B32024 worsEs CHEG AL SAC L.343,80 D L4380 O
04032624 27 RESG AUTOM 136380 C 0,00 €
08/0X2024 pODDGO SALDD DdA 8005
=L b ded TS Ddonoo SAL DD Oia 6,08 G
DEMITI04 Looono SALD DA G040 C
W03720k4 Doooon BALES DOl4 8,00 C
CE 2RI O0aan SHLB0 Dl 0,08
LEAD3 02 401988 CHEQUE Pat 69,00 0 93020
L1/03/ 2034 727z RESS AUTOH 94,00 C 0.0 £
114032014 Goooon SALDD Ofa 000
130373034  DODOOD SHLDO DA 000
23/T 2024 posh0e SALDOD D14 0,00 C
L4/03/20 4 SOEFAT CHEQUE SAL 5,000,008 O 5000000
14/03F074  TIIM0 EESG AUTOM £.000.00 C £.04 &
14/0352034  0OODOOD SALDO DI& 808 C
1570353024 ngpogs SAL00 D& g.0%
1BJ33/ 2024 D01989 CHEQUE Fad 145,42 B 145,43 O
LB/03/2024  TITRN RISG AUTOM 14543 ¢ e00 C
L8/ 2034 0QO0GD SALOO DIA 6,80 C
197032084 DOGDOD SALDO D14 b50E
26003 024 122024 o\ CEST B} %00 O 9,00 O
F4/03/2024 727230 RESE AUTaH E9.00 € 0,00 ¢
F0483/2024 0a0000 SaLDO Dld 800 ¢
25/032036  DOO3AN CRED TED 17.200.00 C 17.294.00 C
F/ONI024 550001 AFL ALTOM 17.200,00 B 8,00 €
21/03/2024  G0OODOY SALDO DA o.08 €
22/03/2024 GO0O00 SALDD D14 .00 C
503 20E noane0 SALDG DEA 0,00 C
267032024 DOG0OO0O naLDO Dla 0,00 ¢
033024 DOOO0D SALDO 1A 0,00 C

Digitalizado com CamScanner
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC KdSO09HxK
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SOBRAL, CE 0554 5823 03/04/2024

Fundo O do Fudo Trikcio das Atividades do Findo

CALXA FIC MOVIMENTACOES 14,508, 652000 1-46 13072012

AUTOMATICAS

Rentabilidade du Fundo
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Dades de Tributmedio Rendimentn Base IRRF

15,55 347
Informagiies s Cotlsta

Acerse o sie dn CATXA ¢ conbega oz B-FUNDOS ¢ 0s fimdos da CADXA com movimentagies!
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Servigo de Atendimento a0 Cotista
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SOBRAL/CE, 10 ABRIL DE 2024

. OME |
ﬁ SECAETARIA e
Ca EBULACHG DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE
R — MARGO/2024
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA CARLOS JEREISSATI
AVENIDA FERNANDES TAVORAS, 950 - SINHA SABOIA - SOBRAL/CE
CEP: 62.050-382 | CNP3J: 03.846.674/0001-08 |INEP: 23219289
(88) 3614-4380 | carlos.jereissati@edu.sobral.ce.gov.br
I \
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 4.453,48 R$ 0,00 R$ 30.590,00 R$ 115,20 R$ 3515868
I \ L ] L \
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 0,00 R$ 10,63 R$ 6.657,22 POLO R$ 28.490,83
\ \
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICAGAO FAVORECIDO CNP3J TIPO COMPETENCIA | CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
04/03/2024 |MATERIAL DE LIMPEZA EMPORIO DO PAPEL 29.315.043/0001-81 NF-e 01/2024 901986 04/03/2024 R$ 1.343,80
11/03/2024 |OUTROS UPMAT BRASIL 30.128.782/0001-00 FATURA 01/2024 901988 07/03/2024 R$ 99,00
14/03/2024 [OUTROS ANTONIO ESTEVAO PEREIRA JUNIOR 51.790.587/0001-10 NF-e 01/2024 901987 08/09/1913 R$ 5.000,00
18/03/2024 | TELEFONE ol 76.535.764/0001-43 FATURA 01/2024 901.989 15/03/2024 R$ 145,42
20/03/2024 |TAXAS BANCARIAS R$ 69,00
\
VALOR R$ 6.657,22
Documento assinado digitalmente
vk,
’A- COSTA

INATDE VASCONGELOS E LEGAL
Data: 10/04/2024 15:43:29

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforr€- DOC G8Dv4r2H
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Propanente (C) I
ELEE V - AUTEM HEAEAU - “"""“’.T“""l = = ==
17 - Local & Data 18 - Nome do Dirigente ou do Representante Legal 19 - Assinatura dofa) Dirigante ou do Representante Legal

Sobral, 21 de fevereiro 20024,
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EMPORIE
DO PAPEL

ADE FAIS [ MESTRES D& ESGOLA SENADOR CiRLES JEASSALT
PROPOSTA DE PRED

AGLIA SANTTARLA ISABEL 10T CX B/ LUNT
brinhs & Saba reas
2 um-‘rr.unnsun.uumsj.rrl::q =Y & |Rs 37m0|ms 22500 Je cinquenta E""'"“m'm"
cantoeu Ly
sssonin B dols miols
3 q.m!“! e u"‘""““"’""““"“m o L |rs 6z30|R$ €230 |reais » teian m
puiibfris. anbavoa
4 Immmimm‘ﬂ'ﬁm PCT 5 |RE 1000 | k3 50,000 | dag renis feinguanbn neals
[ ]
SARAD EM PO ASSOLUTO PCT G/ F0UND cinquenita reais o wltrs
a SO0GR 0 ol Lol o e selents conloetd  [reals & cihGisarin 1
N — o
PAND OF CHAD S0X6TCM BOD C/IUKG [ ——
ﬁ-mlm PET 0 | A% L300 | K3 740,00 |docs renls
ets reats 8
7 [FLAMELA ALGODAD 38X58 300 CRISTAL i 20 |RE 240 |3 28,00 [quacenin """"I"’“"'“ H
Lol B
B ACO 100UND daz reals &
a ml::ﬂlﬂﬂhﬂmﬁ.f BCT 10 | AS 1050 |  I0E00 | cingasntn ‘Elll'lilﬂ'l.ﬂl'll“
convnves
darenion s
5 1MWF|I1.|HU LOOLTS PCT CFLDGLIN poT
LIMPERLAY

SORRAL, CE 19 DE FEVEREERT DE 2024,

A PRESENTE PROPOSTA £ VALIDA POR 80 (SESSENTA) DIAS, OONTADOS DA DATA DF BUA EMSsLD
PRAZD DF ENTREGA DO MATERLAL: 05 (CINCO] DIAS UTEIS,

PRAZO PaRA EFETUAR O PAEZAMENTD: 05 (CINCD) DIAS UTEIS,

s g
29.315.946/0001-84
Hﬂﬂmﬂm(!hﬁi
CENTRO - CEP: §2.010-030

T

EMPARIO DO PAPEL LTDA
'E'nui:iefﬁ.r!i E:;‘Eﬂég:“- NP 20.318 04650001-51 IE06.754 6278

CEP: 6201000 | Smaonvaspasdvnthsgaslonisan
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SaraliCe

COMERCIOH

ASS0CLACAOD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

COTACAQ DE PRECOS

ITeM (om.| WD, | DT 3CRIMIMACAG | wveit. | ToTAL

! 5 | CATKA | AGUA SANTTARIA T3AREL ILT CX C/1ZUND i R$ 23,85 | B3 119,25

Z 6 [ carxm | DESINFETANTE T3AREL CITRUS 1LT CX C/17 B3 39,75 RS 238,50

£ 1 CAINA | ESFONIA MUULTI-USC LIMPABELA CX C/BOUND RE 66,05 RS 66,08

: i 5 FACOTE : SRBAC BARPA CSSHLIB0E ARSCLUTO ANIL | RS 10,603 EFs 83,00

3 P 6 FARDD | SABRO EM PO ABSCLUTS PET C/20UMD 500GH i R} 53,75 : RS 268,75

£ 20 | FACOTE | PANO DE CHAG 40ME7CM BCO C/3UND BRILHEX R§ 12,75 i R§ 255,00

7 20 | UNIDADE : FLANELA ALGODRG I0X58 30G CRISTAL R4 2,55 1 ER& 51,00

] 10 ! PACOTE | SACO B/LIND 40LTS PCT C/LOOUND LIMPEMIG R& 11,15 % m3% 111,50

] 10 & PACOTE | 8RGO P/LING 100LTS PCT C/LO00UN LIMPEMAX Ry 26,25 R$ 262,50
TOTAL GERAL um mil; iualrocontos ¢ ViELEe & Sinco roals o CORGUERES & Sinsn DonEaTes RS 1.425,55

SOBRAL - CE, 20 DE PEVEREIRD DE 2024.

CONDICOEZ DE PAGAMENTO 0% DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA - 00 DIAS
PRAZG DE ENTRESA 05 DIRS

; 2 : :
o Blan P geme

Marla Ellane Pereira Gomes

J: 11.303.261/0001-78
ENEPF'. 510.363.713-87

Sobral - CE

Digitalizado com CamScanner



e

.-..n‘- iy .c
.-.\--' .\.
A i "H
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ANA PATRICIA RODRIGUES DE DLIVEIRA LTOA _-';-P308835/2024'
CNP.: 46.614.294/0001-42 N o
Emall: 3dinforvendas@gmail.com R

(88) 2144-547¢ [ (B8) 5.9806-3103

PESQUISA DE PRECO
ASEO0C F MESTRES DA ES

SEMADOA CARLOS JERELSSATI

1 Rl iL 5

2 DESINFETANTE ISABEL CITRUS ILT CX Cf12 & 41,35 247 G
3 QMNJA AULTI-USO LIMPABELA CX C/BBUND 1 GH, 5% Bl 55
4 SABAD BARRA C/5X1EBEG ABSOLUTO ANIL 5 11,89 55,88
3 SABAD EM PO ABSOLUTO PCT C/20UND S2BGR 5 55,848 279, B
& PAMD DE CHAD 48X67CM BCO C/IUND BATLHEX ) 13,26 ibd , ol
7 FLANELA ALGODAD 3BX55 306G CRISTAL 16 i, 65 33,88
g SACO PrLIXG IHLT!t PLT C/188UND LIMPEMAY

4 Sﬂ.fﬂ l‘.l"LJ.Hl:I !.EﬂLTE P'E'I' I:_."IEEIJH LIHF"EFMI

SDERAI.JEEH& 21 /@ 24
A PAOPOSTA £ VALIDA POR 6@ DIAS, A PARTIA DA DATA DE SUA EMISSAO

PRAZD PARA EFETUAR O PAGAMENTO: 85 DIAS UTEIS
FRAZID DE ENTREGA DO MATERIAL: @5 DIAS OTEIS

9 Rua Tabelido Idelfonse Cavalcante, 103,

+;ﬁ _ | Centro - Sobral/CE - CEP: 62.010-015
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PREFEITURA DE SOBRAL S
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N” 0000012179

CADDS 00 CONTRBURNTE OU FESPONSAEL

InacFdo Contnbuinta FMoma
93781 - EMPDRID DD PAPEL LTDA
Eresngo Drcamain
RiLJA COROMEL RANGEL 141 E.HP.J.¢ 29.315.046,/0001-B1
CENTRO SOBRAL-CE CEP: B2100-003
Mo, Requedmenio MeLrars fuiidice
GOCOOL2LTE 023 Feasda Jurpidica

CERTIDAO

Certificancons para ca devidoa fins, gue cevendo os registros dos cadastzoa da divids aciva ¢ de
ifadimpleantes deskba Secretaria, constatd-ee - atd a presente data - nic exisbiren em AScE dafal
raguarents, nenhena penddnoia relativd a Ecibokas sunicipala,

A SeEcréetdria do Orcaments & Pinancas s¢ ressrva g direito de inscrever & cobrar as dividas gue
posbariornents wenhan & ser apurados. Fara Constar, foi lavoada a presenta Cactiddo,

A acmitagio desta cortidio esctd cendiclonads 3 verificacdo de sua autenticidads na interoet, nos
aaguinte enderecos http:/ feervioos . epeadgov. oom. b

S0BREAL-CE, 18 DE DEZEHBRD DE 2033

Esta ceridia & vdhda por 080 dins contados da dalas de emissdo
WVALID#& ATE:1E-E:1'.HH"
COD. VALIDACAD  000DOT2170
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— PREFEITURA DE SOBRAL
B SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAD DE CERTIDAD

N°®: 2023/ 0000012179

DOCUMENTO: CN.P.J: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAD: 1312/2023

Evta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAKS fol emitida pelo Sisterna SEFIN Online sendo vilda sbi 1600024
SOERAL-CE, 18 DE DEFEMBRO DE 2023

CERTIDAQ VALIDADA VIA INTERNET
e&m 181223 a5 090110
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2500224, 08248

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202402657361

Emitida para oz efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

——

IDENTIFICACAD DO{A) REQUERENTE =0
Inscrigao Estadual: !
067546226

CHNF J CPF:
2931 5046000181

RAZADQ SOCIAL:
|| EMPORIO DO PAPEL LTDA |

Rezgalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direlto, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Farenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em neme do{a) requerente acima identificado{a) até a presente data ¢
horario, &, para constar, fol emitida esta certidio,

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/02/2024 AS 0B:45:24

VALIDA ATE 26/04/2024

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
wwaiw. sefaz.ce.gov.br

Meipafearsuitapublica safaz oo gow ucortidaone g ativaicersutarF e o DevedarsTEcodige Dovedar= 2001 S0MSD00M 814 rumCetificade=20040_. 111
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MIMISTERIO DA FAZENDA
Secrotaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERA!S E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: EMPORIO DO PAPEL LTDA
CHIPJ: 28.315.046/0001-81

Resesalvadn o direite de a Fazendz MNacional cobrar & inscrever qualsguer dividas de
responsabiidade do sujeilo pessivo acima identficado que vierem a ser apuradag, € cerificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
sxigibilidade suspensa nes termes do art, 151 da Lel n® 5.172, de 25 de cutubro de 19686 -

Cédigo Tributdrio Macional (CTN), ou objete de declsdo judicial que delermina sua
desconsideraclo para fing de certificagdo da regularidade figcal, ou sinda ndo vencides, &

7. constam nos sistemas da Procuradoria=Geral da Farenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ahva da Unido (DALY com exigiblidade suspensa nos termes do arl. 151 do CTH, ou
garantidas mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pablica em processos de
sxecugio fscal, ou objeto de deciedo judicial que delermina sua desconsideragao para fins de
cerlificagie 43 regularidade Niscal.

Conleme disposta nos arls. 205 @ 206 ¢o CTH, este dacumento tem o5 mesmos efeitos da ceridio
negativa,

Esta certidso & valida para o estabelecimente mainz e sues fials e, no caso de ente federativo, pasa
todos os drgdos e fundoa pablices da administragdo direta & ele vinculados, Refere-se & suacio do
sujeito passive no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclugive as contribuigies socials previstas
nas allneas "a’ a 'd" do pardgrafe dnice do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julha de 1881,

A aceitapdo desta cerfiddn estd condicionada & verificacho de sua autenticidade na Intemnet, nos
enderegos <hip.iri,gov. b ou <hitpdiwww.pgin.goy.br=,

Cerfiddo emifida gratuitamente com base na Penaria Conjunta RFEPGEN n° 1.751, de 2102014,
Emitida 45 16:59:22 do dia 05/01/2024 <hora e data de Brasilia>,

Vakda até 00T 2024,

Cédige de controle da cerfidio: ECEE.CE6A BETE.AZE2

Cluabguer rasura ou emenda invalidara este documenta.

e R
s
B Flisn

19

" wmmocEsso i)
|5/P308835/2024/
il F .'|

s, SME Akl
"'-q".'\\_h. T

o e
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FODEE JUDLCLAKRLO

JUSTICA DO TRMERLAL
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

HNoma: EMBPCRIO DO PAPEL LTDR [MATRIZ E FILIAIS)

CHNBJ: 25.315, 046/0001-81

Cartidio n*: 4754229272023

Expedicdo: 11/09/2023, 8a 08:04:49

Validade: 05/03/3024 - 180 (cento e oitenta) diaam, contades da data
de pua expedicao.

Certifica-se gue EMPORID DD PAPEL LTDA (MATRIZ E PILIAIS), inscrito(a)
no CHFJ sob o n® 29.315.046/0001-81, nE0 coNSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidaclo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels nas.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiroc de 2022.

08 dados constanteg desta Certid3c e3o de responsabilidade doa
Tribunais do Trabalho,

HNo case de peasoca juridica, a Certidfio atesta a empresa em relagis
a todog of Geus estabelecimentos, agéncise ou filiais.

A aceitagdo desta certidde condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tat.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACED IMPORTANTE

Do Hanoo Naclonal de Devedaores Trabalhistas constam oz dadoa
necesgirios A i-ﬂEﬂtifiﬂacHu das peseoas naturais e jurilﬂ.iﬂﬂﬂ
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto As obrigacfes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgada ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: oy decorrentes
de execucdo de acordos firmadom perante o Ministériao pablico do
Trabalho, Comisadc de Cﬂnﬂiliaqaﬂ Brévia ou demais titulas que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

2
SR
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iy
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CAIXA

W, SME
CRIEA ECDMNOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricior  9.315.048/0001-81

Eﬂll:?-ltlllh EMPCRIO DO PAPEL LTDA

Enderego: A CORDNEL RANGEL 141 / CENTRO / SO8RAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo gue Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em sifuagdos regular perante o
Fundo de Garantia do Tempa de Servico - FGTS,

0 presente Certificado nlo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacles com o FGTS,

Validade:07/02/2024 a D7/03/2024

Certificagho NOmaero: 2024020721155734475282
Informacio obtida em 19/02/2024 08:24:16

A utilizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificaclho de autenticidade no site da Caixa:

www caixa.gov.br

it TR s e b T o i e e

¢ m’ AN AL DERETH SOUTA COSTA DE WS DOMC
g‘ & [ e TR TR T L R ]
Byl e e B il i P e B

D Vormiita-or case gov braoreuiiacr pe genconsulaEmpregado: il Ii '
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ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO
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Assoc. De Pais E Mestres Da Escols Senador Carlos Jersissatl

ﬂlﬁiﬁ:‘*"r"ﬂ.uﬂ
LHRDEAE OO
Avenida Senador Ferandes Tivora, 950

|

Detalhes da Fatura

Insoricie Cangueu 2024 (0 233192851

ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

ot PR i o e o e
g vb

AR AL DERSITH SCUTA DO STA DHE WS DOk
[ g, w2 §ioda it i)
L T T N T S et o B S T T
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i NP et
30.128.782/0001-00
(R LS T A

Al Samtos 211, CJ 2003
&80 PauloS5P, 01419000

o k]

14/03/2024

RS 59,00

Subtotal A% 99,00
Ciesconila RS D00
Taotal RS 99,00

sl Lo e B et o) e
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Walar do Servigy Bdmntn Incondiclasidn : Lot T -i:llu.w
RS 500000 : TR Enitiche o B
EC ISS0H Abquais Aslicada Flastren o do |S50M
=g
: . Mo Bntide ANIGR Myt
TRIBUTAGAD FEDERAL
IRRF cP CsLL
Fi3 oo
X H% Fl:mn-;h do FELDFING TOTAL TRIBUTALCAD FEDERAL
YELOR TOTAL O MF EE
Vil or dip Servicn Cesonmin Cordichan pda Iandiciaagd
RS 5.000,00 RS = O Pek
IRRF, CP.CSLL - Reddan PISCTFING Pabid .
i - - Rasome
TAIS AFROAMADGS DOE TRIBUTOS —
F'l-dfnh (L2 TET Y Murnicifal

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO QUE O SERVICO FOI
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

Erocarn TR s i b o g e e

BLARLS AL DERTITA SO0UTA DO STA DTS DOMC
[ FE s, NI Sl T -l
ey e = B e alilie §E g s B

Digitalizado com CamScanner




AT
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AN TOWIC ESTEVAD PEREIRA JUNADR -4 Hiclnn
ALIA FLELAT WAPOLEAD, 850 - EXPECTATIVA - SORRAL-CE
B (- 30 FOVES (B0 793 18800 ns
o, 51,790 SETOI01 10 LG.F.: 07 44,0410

Recebi{emos) do(a) Sr{a}ﬁﬂr f s

a quantia de

r . = ,-;,_-,---,_-__:‘ = I." e 1

valor referente a_=% =& . = == iiiir>

pelo que firmo{amos) o presente recibo.

Euhfal-c.e.[_/ﬁ? de ﬁ 2 de = 5..7"}"]

wﬁ”"gﬁg
mﬂ';# G Assinatura

ATESTO QUE O SERVIGO FOI
EXECUTADO E APROVADO

PAGO COM RECURSO DO PMDE
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BLOCO | — IDENTIFICAGAC DA UNIDADE EXECUTORA PROPRIA (UEX)

T
- =L
1 o e |
i 27 5
o W PROCES |t
_::_P308835/2 24'_'.

L, SME
e ol oy

{fo1- razao social

[loz - ey

w0, L g o Y,

_IASSUUM;E-D DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

|

03.846.674/0001-08

'BLOCO Il - IDENTIFICAGAO DOS PROPONENTES ( Fornecedores de produtos ou prestadores de sevicos

I

03 - Razdo Social do Proponente (A)

03 - Razdo Social do Proponente (B}

03 - Razdo Social do Proponente (A)

HZ CONSERTA

MARIA ELIANE PEREIRA, EMPORIO DO PAPEL
04 - CNP] do Proponente {A) 04 - CNPJ do Proponente (B) pa - CNP) do Proponente (A)
51.790.587/0001-10 11.303.281/0001-87 | 29.315.046/0001-81

BLOCO |l - PROPOSTAS (R§ 1,00)

05 - Item 06 - Descrigdo dos Produtos e Servigos 7 - Unid. l 8 - Quant. 9 - Valor Proponente (A) I 10 - Valor Proponente (B) 11 - Valor Proponente (C}
SERVICO DE FINTURA INTERNAS DA ESCOLA {COM TODQ
MATERIAL INCLUSD) SERVICOD 1 RS 5.000,00 | RS 5.800,00 | RS 5.450,00
RS 5.000,00 | RS 5.800,00 | RS 5.450,00
Proponente (A} Proponente (B} Proponente (C)
12 - Valor Total da Proposta
13 - Valor Total da Proposta com Desconto RS 5.000,00 | RS 5.800,00 | RS 5.450,00

BLOCO IV- APURAGAO DAS PROPOSTAS

14 - Itens de Menor Valor 15 - Valor Total dos Itens de Menor valor|
Proponente (A) 1 RS 5.000,00
Proponente (B}
Proponente (C]
16 - Valor Total| RS 5.000,00

BLOCO V - AUTENTICAGAO

17 - Local e Data

18 - Nome do Dirigente ou do Representante Legal

15 - Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal _l

Sobral, 06 de Margo 2024.
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AP, ESCOLA SENADDR CARLDS FEREISSATI

AP ESCOLA SEMADCR CARLDS JEREISSAT)

SERVICO DE PINTURA INTERNAS DA ESCOLA (CO
TODO MATERIAL INCLUSO).

AT
e
I = e

walor total da proposts BS 5.000,00 (Circo Mil Reals)
Prazo do ececugdo da servige: 05 felnco) dias dteis, -
Praza de pagamanto: 05 icnoo] diag wéis,

1 SEAVICO

£ L R TR
ML AL B0 TS AT
Dhaea BG40 B34 11 TRET-2 108 =
b fepr i diga) fasld e b B
Tﬁ' £ Aaginaturs de Responsdvel
L
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| L
| ¥,
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PESQUISA DE PRECO
AP M, ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

VALIDADE DA COTACAD - B0 CLAS

PRAZO DE EXCCUCAD DO SERVICO/COMSERTO: 05 DIAS UTELS,
PRAZO DE FAGAMENTO: 05 DIAS UTEIS

SOBRAL-CE 06 de Margo de 2024,

P LA S V0n-ra o Rl W
ﬂi. @" R Maod g i Prtes. 14880 Ferain Faerta

Srraile

CCOMERCIO

ITEM UMD QDT SERVICOS LIMIT, TOTAL
SERVICO DE PINTURA INTERMAS DA ESCOLA (COM 8O0 &% 5.600,00
1 SERVICON| 1 OB MATERLAL INCLUISO), RS 5.000,00
TOTAL Cinga mil, oitooentos fes RS 5.60000

MARIA Assinado de
forma digital por
EXIANE MARIA ELIANE

PEREIRA:1130 pegeirac113032
3281000178 81000178

3 e Bl

FLnAR
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W FRDCESSD
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L g o
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FROFOSTA DE PREGO

AF.M. ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

IHCLUSOL

1 SERVICO DE PINTURA INTERNAS DA ESCOLA (COM TODD MATERML

SERVIGD

1 RS 5.450,00 RS 5.450,00

Sobral, GE (46 DE MARGD DE 2024,

A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSAD
PHAZD PARA EFETUAR O PAGAMENTO: 05 (CINCO) DIAS. UTEIS.

PRAZO DE EXECUCAD DO SERVIGO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS.

AMA CASEIA
AGUIAR

#Asiinada de lorma
chigital pod AHA

AGAPEOSTAEDTE3 CASA AGLIAR
]

'}

AOAPE DG 669 16369

Rua Cel. Rangel, l-i'l. mpmﬁmn DO PAPEL LTDA

Centro, Sobral/CE
CEP- 62.010-030

o 30 B0 SA0R00 18 |E-DE Fid 228

88 3511595'55 /B8 :I'nemﬁiﬁum
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PREFEITURA DE SOBRAL i
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000002113

DADCS DO CONTRIBUNTE OU RESPONSAVEL

Insmigdo Confibuints | Home
135270 - 51.790.58T ANTOMNIO ESTEVAD PEREIRA JUKIOR
Endereco Cooumanio
R 25DE DEZEMBRO, 458 CASA .M. P.d.r B1.7T%0. 587 ,/0001=10
CIDADE OR. JOSE FUCLIDES Scbheal CEP; 62001062
Mo, Requesnmenin Nataraza juridica
0OOa0OZ1LE f 2024 Papsoa Juridica

CERTIDAO

cerveificamoa para os devidos fins, que revende os pegistros des cadastros da divids ativa e de
inadimplentes desta Secrataria; constata-s= - atd & présents data - nldo existirem em nops dola)
paguaranta, neohuna pendencia relative a cribucos mumicipais.

A Becrec@ria Municipal das Financas se regerya o direico da inscrever & cobrar s dividaa gue
poptariormenta venham a ser apurados. Para Tomatar, foi laveada a presente Certidio.

A aceitecio desta certidio estd condiciopada & werificagio de sua autenticidade pa internet, nes
gequinte endereco: HEep://fservicos, speedgoy. com. br

SOBRAL-CE, 2% DE FEVEREIRD DE 2034

Ezda certidio & vakda por 090 dias contadas da data da emisaio
VALIDA ATE: 230572024

COD. VALIDAGAD 0000002113
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B PREFEITURA DE SOBRAL T
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS
VALIDAGAO DE CERTIDAO ,
1
N°: 2024 / 0000002113
DOCUMENTD: C.HNP.J: 51,790, 5270004 10

DATA DE EMISSAD: 2000252024

Eata CERTIWAD NEGATIVA DE TRIBUTOS WUNICIPALS bl emilida pido Sistema SEFIN Onling senda vilida o 26050
SO8RAL-CE, 7 DE FEVEREIRD DE 2024

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 2910224 &5 09;43:56
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certidiio Negativa de Débitos Estadunis
202901441950
Emitidn para os efeitos da Instrucho Normativa N© 13 de 02/03/ 2001
IDENTIFICACAC DO(A) REQUERENTE ]

Inscricho Estadual:

O7 1640410 |

CNPY / CPF: I

SIT0AETONOII0 |

RAZAD SOCIAL:
(151790587 ANTONIO ESTEVAQ PEREIRA JUNIOR |
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar s divides gques
venhom a ser apuradas, certifice, para fins de direito, que revendo os reglstros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome dof{a) requerente acima ldentlficado{a) até a presente dota e
horbrio, &, parn constar, fol emitida esta certidfo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/01,/2024 AS 12:19:16
VALIDA ATE 27/03/2014
A autentickdade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www solaz.co,gov,br
hitps Heonsatapublica sefaz ce gov. brterikdecnegelive’coniutar PurfipoDevedor«2Gcodigo Dewedor o3 | TR0 0001104 numCeriNcado « 20240 "

Digitalizado com CamScanner



MINISTERIO DA FAZENDA
Secrotaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UMIAD

Nome: 51.790.567 ANTONIO ESTEVAD PEREIRA JUNIOR
CNP.J: B1.790.587/0001-10

Rassalvado o direite de a Fazenda Macional cobrar & insorever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passive adma [dentifficado que vierem a ser apuradas, & certificada que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos ribuldnos adminisyados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFE) & & inscrighes em Divida Ativa da Unido (DALY junta @
Procuraderia-Geral da Fazenda Macional (FGFH).

Esta certiddo & valida para o estabeleciments matnz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drghos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados, Refere-5e & situagio do
sujeifo passive no Bmbite da RFBE & da PGFM e abrange inclusive as confribuigdes sedais previstas
nas alineas 'a’ 8 'd’ do pardgrafo dneco do art. 11 da Lei n® 8212, de 24 de julho de 1951,

A aceitagdo desta ceridie estd condicionada & vernficaciio de sua autenbcidade na Intermet, nos
enderegos <hipirfboge br= ou <hbpfvevsw pgin gov b=,

Certiddo emitida gratuitaments com base na Portarka Conjunta RFB/PGFM n® 1.751, de 21002014,
Emitida &s 05:02:00 do dia 3011 1/2023 <hora ¢ data de Brasfia>,

Valids até 28/05/2024,

Cadigo de contrels da certidio: 92EB.JAAS.BZAA.TDBE

Crualguer resura ou emenda invalidard este documenta,

AR
i 3,
ok FLEE

I 34

o wenocmase:

%1P308835/2024; "
. SME A4
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CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: 51.790.587 ANTONIO ESTEVAD PEREIRA JUNIOR (MATRIE E FILIAIE)
CHNPJ: 51.790.587/0001-10

Certiddo n*: 68235930/2023
Expedigio: 30/11/2023, &s 09:06:44

Validade: 28/05/2024 - 180 (cento & citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue 51.790.5687 ANTONIO ESTEVAO PEREIRA JUNIOR [(MATREIZ E
FILIAIS), inseritela) no OCMPJ sob o n* 51.750.587,/0001-10, ®AQ CONMSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Conaolidacho
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, ¢ no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022,
Os dados constantes desta Certidic sioc de recpongabilidade doa
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relaclo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagio desta certidic condiciona-se & verificag8o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTAMNTE

Do Bance Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesgirios & identificagio das pessoas naturaig @ juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto Aas obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatfria transitada em julsade ou em
acordos judieciais trabalhistae, inclusive no concernents a8
recolhimentos previdencidrios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Minietérie Piblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal., contiver forca executiva.

_éﬂP308835/2024:,
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CAIXA
o Y

CAES ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regnlaridade
do FGTS - CRF

Inscricio: 51,780 557 /10001-10

Razio
lsocial: ANTONIG ESTEVAD FEREIRA JUNIOR

Enderaco: R :::‘.EI.IF:'I" MARPOLEAD B50 CASA f EXPECTATIVE / SOBRAL / CEf Gi040-
14

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que |he confere o Art,
7, da Lel 8.036, da 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se am situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servicn - FGTS,

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos dewidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade: 16/02/2024 a 16/03/2024

Certificacdo Nomero: 2024021603132177471972
Informacac chtlda em 26/02/2024 08:43:41

A utiizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacdo  de  autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

S

heipe(cansbs-erd catea govbricansutasripagasimnsutaEmpnegador 5! n
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